РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2016 года

             гор. Покров

       № 157/17
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров № 489/48 от 22 января 2015 года  «О принятии Положения об Общественном Совете города Покров»

Рассмотрев представленные документы проект решения «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров № 489/48 от 22 января 2015 года  «О принятии Положения об Общественном Совете города Покров», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Город Покров»,  Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1.       Внести изменения в решение Совета народных депутатов города Покров № 489/48 от 22 января 2015 года  «О принятии Положения об Общественном Совете города Покров»:
1.1 Дополнить пункт 4 статьи 1 подпунктом 5 следующего содержания:

       «5) Участие в предварительном общественном обсуждении нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых Администрацией МО «Город Покров», предусматривающих в соответствии с действующим законодательством обсуждение на заседании Общественного совета.»;
1.2 Статью II. Порядок формирования и структура Общественного совета читать в следующей редакции:

       «1. Формирование и деятельность Общественного совета основывается на принципах добровольности и законности.

 2. Общественный совет состоит из девятнадцати человек, назначаемых в порядке, предусмотренном настоящей статьей.
3. Глава города Покров и Совет народных депутатов города Покров назначают по шесть членов Общественного совета. Члены Общественного совета, назначенные Главой города Покров и Советом народных депутатов города Покров, принимают решение о выдвижении и приеме в состав Общественного совета ещё шести членов Общественного совета, председатель Молодежного Парламента города Покров входит в Общественный совет по статусу.
        4.   Общественный совет формируется из числа граждан, имеющих заслуги перед городом Покров и Российской Федерации, граждан с активной жизненной позицией, представителей действующих не менее одного года общественных объединений и иных некоммерческих организаций на территории города Покров.

5. Не допускаются к выдвижению кандидатов в члены Общественного совета следующие общественные объединения и иные некоммерческие организации:

1) политические партии;

2) объединения, организации, которым в соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности" (далее - Федеральный закон "О противодействии экстремистской деятельности") вынесено предупреждение в письменной форме о недопустимости осуществления экстремистской деятельности, - в течение одного года со дня вынесения предупреждения, если оно не было признано судом незаконным;

3) объединения, организации, деятельность которых приостановлена в соответствии с Федеральным законом "О противодействии экстремистской деятельности", если решение о приостановлении не было признано судом незаконным.

6. Общественные объединения, иные некоммерческие организации принимают в соответствии со своими Уставами, иными учредительными документами решения о кандидатах в члены Общественного совета, направляют  сопроводительные документы, письменное согласие кандидата на участие в работе Общественного совета, Главе города Покров, в Совет народных депутатов города Покров.  Граждане, не являющееся членами общественного объединения, иной некоммерческой организации, имеет право лично обратиться с письменным ходатайством и письменным согласием кандидата на участие в работе Общественного совета к Главе города Покров или в Совет народных депутатов города Покров, об рассмотрении вопроса об утверждении их в качестве члена Общественного совета.

7. Общественное объединение, иная некоммерческая организация, гражданин  вправе направить решение о кандидате, личное ходатайство о включении в члены Общественного совета только в один из указанных в части 3 настоящей статьи органов местного самоуправления города Покров.
8. Норма представительства общественных объединений и иных некоммерческих организаций в Общественном совете устанавливается из расчета не более одного представителя от общественного объединения, иной некоммерческой организации.
9. Представители общественных объединений и иных некоммерческих организаций, не вошедших в состав Общественного совета, могут принимать участие в деятельности Общественного совета с правом совещательного голоса в порядке, установленном Регламентом Общественного совета.
10. Глава города Покров в срок не более тридцати календарных дней со дня окончания срока, установленного для внесения предложений о кандидатах в члены Общественного совета, рассматривает представленные кандидатуры в порядке очередности их поступления, издает постановление о назначении членов Общественного совета и предлагает им приступить к формированию полного состава Общественного совета.

11. Совет народных депутатов города Покров в срок не более тридцати календарных дней со дня окончания срока, установленного для внесения предложений о кандидатах в члены Общественного совета, рассматривает представленные кандидатуры в порядке очередности их поступления, принимает решение о назначении членов Общественного совета и предлагает им приступить к формированию полного состава Общественного совета.

12. Постановление Главы города Покров и решение Совета народных депутатов города Покров о назначении членов Общественного совета подлежат официальному опубликованию в средствах массовой информации в течение десяти дней со дня их принятия.
13. Члены Общественного совета, назначенные Главой города Покров и Советом народных депутатов города Покров, в срок не более тридцати календарных дней со дня назначения проводят процедуру выдвижения кандидатов в члены Общественного совета и принимают решение об избрании шести членов Общественного совета. Указанное решение принимается большинством голосов от общего числа назначенных членов Общественного совета. Решение об избрании шести членов Общественного совета принимается при условии получения письменных ходатайств и согласий кандидата на участие в работе Общественного совета. Решение об избрании шести членов Общественного совета оформляется протоколом и подлежит официальному опубликованию в течение десяти календарных дней со дня принятия решения о назначении.

14. Полный список членов Общественного совета подлежит опубликованию в течение десяти календарных дней.
15. Общественный совет нового состава собирается на свое первое заседание не позднее чем через тридцать календарных дней со дня формирования правомочного состава.

16. Созыв и организацию подготовки проведения первого заседания Общественного совета в новом составе осуществляет председатель Общественного совета предыдущего состава, а в случае формирования первого состава Общественного совета, а также в случае досрочного прекращения полномочий Общественного совета – Совет народных депутатов города Покров.

17. Первое заседание Общественного совета нового состава открывает и ведет до избрания председателя Общественного совета, председатель Общественного совета предыдущего состава.
18. Общественный совет является правомочным, если в его состав вошло не менее двух третей от общего числа членов Общественного совета.

         19. Срок полномочий членов Общественного совета истекает через 2,5 года со дня первого заседания Общественного совета.

20. При формировании нового состава Общественного совета его состав должен быть обновлен не менее чем на 10%.
         21. Общественный совет вправе образовывать рабочие группы Общественного совета.

         22. В состав рабочих групп Общественного совета могут входить члены Общественного совета, а так же общественные контролеры, представители общественных объединений и иные граждане, привлеченные к работе Общественного совета председателем Общественного совета с согласования с Главой города Покров.

        23. За три месяца до истечения срока полномочий членов Общественного совета Глава города Покров инициирует процедуру формирования нового состава Общественного совета.».
2.    Решения Совета народных депутатов города Покров: № 515/52 от 17 апреля 2016 года              «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров № 489/48 от 22 января 2015 года  «О принятии Положения об Общественном Совете города Покров» и
№ 79/07 от 16 февраля  2016 года  «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров № 489/48 от 22 января 2015 года  «О принятии Положения об Общественном Совете города Покров» - считать утратившими силу.
3.   Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте города Покров: www.pokrovcity.ru.
Глава города Покров                                                                                                    О.Г. Кисляков